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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-11:30 – 2023-05-31 – lokal Josabethsalen, Sabbatsbergs 
sjukhus/Via Microsoft Teams – Cronas väg 5 

Närvarande: Namn Förbund 
 Kristina Törnblom Funktionsrätt Stockholms län
 Gunnel Jonsson Funktionsrätt Stockholms län
 Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län
 Eva Söderbärj, via Teams Funktionsrätt Stockholms län 
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län
 Urban Eriksson, via Teams SRF 
 Sofia Naesström SRF 
 Patrick Englund DHR 
 Anna Westerberg, via Teams DHR  
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Patrik Sparrentoft Locum 
 Lena Hanses  Region Stockholm 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Leif Jeppsson SRF, Jan Lamby Funktionsrätt Stockholms län, Petra 
Matha Funktionsrätt Stockholms län 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig.  

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter. 

På gång inom Locum 
Thomas Ahlberg visade en presentation. 

Organisationsnyheter från 1 juli 2023 
Från och med 1 juli har Locum en ny organisation som presenterades i bildspelet.  
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Nyheter på Locum.se 
• Energianvändningen fortsatt nedåt under 2022. 
• 5G-teknikens möjligheter för Locum och våra hyresgäster. 

Regionens strateg hållbarhet och funktionshindersfrågor 
informerar om sitt arbete och samarbete med Locum - Lena 
Hanses   
Lena Hanses visade en presentation. Hon tillhör regionsledningskontoret och arbetar för 
regionstyrelsen med regionens arbete gällande funktionshindersfrågor. Lena visade en 
helt ny film som kommer att läggas ut på Region Stockholms webbplats i höst. Allt som 
har med social hållbarhet är nu samlat i ett gemensamt övergripande dokument. 
Hållbarhetsbokslutet för 2022 ligger på regionens webbplats. Lena tipsade om 
Funktionsrättspodden där hon varit med nyligen. 

Sekretessblankett 
I samband med ny mandatperiod uppmanas samtliga rådsmedlemmar att fylla i Locums 
sekretessblankett för att kunna ta del av information och underlag under följande 
fyraårsperiod.   

Nya armstöd till hygienrum och RWC 
Anna visade en presentation med bilder på två olika armstöd. På kort varsel bjöds 
rådsmedlemmarna att delta vid visning av dessa i mockupen på Danderyds sjukhus. 
Anna Westerberg, DHR var med och bidrog med synpunkter.   
Anledningen till detta var att Etac som tillverkat de armstöd som vi har i våra hygienrum 
och i våra RWC meddelade innan jul att de skulle sluta att tillverka armstöden.  
Inventering av genomfördes av vilka tillverkare som kunde ersätta Etac:s armstöd. Två 
olika armstöd hittades och dessa monterades upp i mockupen på Danderyds sjukhus. 
Vårdpersonal, vårdhygen, fackförbund med flera besökte mockupen och bidrog med sin 
kompetens. Tester genomfördes med bland annat hur hjälpmedel fungerade vid 
förflyttningar mellan rullstol och toalett. En av leverantörerna uppfyllde kraven och de 
synpunkter som inkom förmedlades till dem och efter återkopplingen av dessa justerade 
de armstöden.  

Uppdelning sjukhusgrupper 
I och med organisationsförändringar inom Locum och att nya rådsmedlemmar har 
tillkommit behöver vi fördela uppdragen och dela in rådsmedlemmarna i våra 
sjukhusgrupper. Sjukhusgrupperna bland annat få möjlighet att vara med och 
samgranska inför ny- och ombyggnationer. Grupperna delas in enligt följande: 
 

• Universitetssjukhusen (Solna inkl. NKS och Huddinge inkl. Helix). 
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• Akutsjukhusen (Södersjukhuset inkl. Rosenlund, Danderyd, Sankt Görans sjukhus 
inkl. Kungsholmen BUP). 

• Sjukhusen (Dalen, Handen, Sabbatsberg, Nacka, Landstingshuset, 
Löwenströmska, Sollentuna, Jakobsberg). 

Locum vill ha representation från respektive organisationer i varje sjukhusgrupp. Till 
nästa samverkansråd i september vill Locum att organisationerna har delat upp vilka 
rådsmedlemmar som ska vara med i respektive grupp.  

Locums elsäkerhetsansvarig informerar om LED-belysning och 
befintliga armaturer på sjukhusen 
Patrik Sparrentoft var inbjuden för att prata belysning. Patrik visade en presentation. 
Utfasning av lysrör är påbörjad för att få bort användningen av kvicksilver i Locums 
fastigheter. Det pågår undersökning av vad som kan ersätta lysrörsbelysningen. Ett nytt 
ramavtal för armaturer är framtaget.  

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Järvaveckan startar idag med panelsamtal, tema Morgondagens hälsa i centrum med 
fokus på ungdomars framtida hälsa. Rådsmedlemmarna tipsade även om 
Funktionsrättspodden.  

DHR 
DHR arbetar intensivt med frågor om tågvärdar och färdtjänst. De har även 100-
årsjubileum i nästa månad.  

SRF 
Syncentralen, avtalet med Sodexo går ut 2025 och regionen har tagit tillbaka driften i 
egen regi. Trafikförvaltningen har infört att man behöver tycka på knappen för att 
dörrarna ska öppnas på pendeltågen, dock har ingen information gått ut om detta i 
förväg varvid SRF anser att detta är problematiskt för medborgarna.  

Övriga frågor 

Fysiska möten 
Funktionsrätt Stockholms län lyfter åter frågan om fysiska möten för samverkansrådet. 
De anser att fysiska möten är att föredra och att hybridmöten inte fungerar, antingen 
kan man delta fysiskt eller inte. Även SRF höll med om problematiken med hybridmöten. 
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Argumentet som framfördes var att digitala möten inte ska ersätta fysiska möten för att 
färdtjänsten inte fungerar utan samhället behöver fungera bättre än så. Locum anser 
efter diskussion med andra förvaltningar inom regionen att det är inte ok att exkludera 
personer och så länge det finns hinder i miljön så kommer möten att ske både digitalt 
och fysiskt på plats. Beslut fattades att hybridmöten ej genomförs utan nästa möte 
erbjuds endast deltagande fysiskt och inte via Teams.  

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 19 september kl. 09:30-12:00. 
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